
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 
 

Area Patrimonio e Servizi Economali   
Ufficio gare, approvvigionamenti e sviluppo edilizio 
Sett. Gare lavori, servizi e forniture 
 

 
Il Direttore Generale 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale del 23/07/2002; 
 
VISTO il Regolamento dell’attività contrattuale di Ateneo, emanato con Decreto 

Rettorale n. 274 del 25/05/2009, in particolare l’art. 11 co. 1; 
 
VISTO il D.Lgs. 163/06 e ss.mm. e ii.; 
 
VISTA la disposizione del Direttore dell’Area Gestione Edilizia n. 3891/2014 del 

23/09/2014, con la quale è stata autorizzata una procedura aperta, ai sensi 
degli artt. 53, comma 2, lett. b) e 82, del d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 per la 
“progettazione esecutiva ed esecuzione lavori per la realizzazione della 
nuova cabina elettrica di trasformazione MT/BT e relativo quadro elettrico 
generale – Complesso edilizio Ex Regina Elena” per un importo complessivo 
di  € 600.214,82 + IVA di cui € 13.689,37 + IVA per progettazione esecutiva, 
€ 570.192.31 + IVA per lavori ed € 16.333,14 + IVA per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso,  con aggiudicazione ai sensi dell’art. 82, 
comma 2, lettera b) dello stesso Decreto Legislativo;  

 
VISTO il relativo bando, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

n. 27 del 04/03/2015 e sui quotidiani Aste e appalti pubblici (ed. nazionale) e 
“Il Tempo” (edizione Roma) del 06/03/2015; 

 
CONSIDERATO che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato 

per il giorno 24/04/2015; 
 
CONSIDERATO che sono pervenute n. 130 offerte; 
 
CONSIDERATA  la necessità di nominare una Commissione di gara per la succitata 

procedura, che dovrà riunirsi in prima seduta pubblica il 30/04/2015; 
 
CONSIDERATO che nel rispetto del principio di rotazione fra i Direttori di Area, l’incarico di 

Presidente della Commissione spetta alla Dott.ssa Simonetta Ranalli, 
Direttore dell’Area Contabilità Finanza e Controllo di Gestione; 

 
VISTA la mail del 21/04/2015 con la quale il Direttore dell’Area Gestione Edilizia, in 

considerazione dei curricula, delle competenze e dei relativi carichi di lavoro, 
ha individuato, per l’incarico di membri della Commissione, i seguenti 
nominativi: 
• Ing. Silvia Vescovi, Area Gestione Edilizia; 
• Geom. Luigi Violanti, Area Gestione Edilizia; 

 
ACCERTATA la disponibilità dei membri di Commissione; 
 



 
 
 
 

Pag 2 

VISTE le dichiarazioni con le quali i membri della Commissione hanno attestato, 
l’assenza di situazioni di conflitti di interesse, nonché l’insussistenza di 
condanne penali, anche non passate in giudicato, per i reati previsti al Capo 
I, Titolo II, Libro II del codice penale; 

 
DISPONE 
 

1. La Commissione di gara della procedura aperta per l’affidamento della progettazione esecutiva 
ed esecuzione lavori per la realizzazione della nuova cabina elettrica di trasformazione MT/BT e 
relativo quadro elettrico generale – Complesso edilizio Ex Regina Elena è nominata con la 
seguente composizione:  

Presidente Dott.ssa Sabrina Luccarini Direttore dell’Area Supporto alla Ricerca; 
 
Membro Ing. Silvia Vescovi Cat. D2 Area Gestione Edilizia; 
 
Membro Geom. Luigi Violanti Cat. D2 Area Gestione Edilizia. 
 

2. Le operazioni di gara saranno espletate a titolo gratuito e dovranno terminare entro 120 giorni 
dalla data della prima seduta pubblica prevista per il 30/04/2015. 

 
F.to: Il Direttore Generale 

 
 
 
 
 
Disposizione n. 1863/2015 
prot. n. 31319 del 29/04/2015 
Classif. IX/2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ad 


